- 1 -

平成２９年３月１６日

各    位

会 社 名 髙 木 証 券 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 吉 原 康 夫

                          （コード番号 8625 東証第二部）

問合せ先 執行役員 人事、総務、財務担当

                                小 澤 保 彦

                              （ＴＥＬ 06-6345-1225）

組織変更および人事異動について

当社は、本日開催の取締役会におきまして、下記のとおりの組織変更および人事を決定しま

したので、お知らせいたします。

記

１．組織の変更について（平成 29年 4月 1日付）

・ 管理本部に「システムリスク統括管理部」を新設する。

・ 企業調査部および資金運用室を廃止する。

２．取締役人事（平成 29年 4月 1 日付）

 ① 昇格取締役
〔 氏  名 〕 〔 新役職 〕 〔 旧役職 〕

稲 光 清 高

専務取締役 執行役員
 財務管掌、管理本部長兼総務
担当、引受審査部長

常務取締役 執行役員
 総務、財務管掌兼管理本部長、
引受審査部長

塚 田 浩 之

専務取締役 執行役員
 「投信の窓口」本部、ファンド・
リサーチセンター管掌、企画
戦略本部長兼投資情報担当

常務取締役 執行役員
「投信の窓口」本部管掌、ファ
ンド・リサーチセンター管掌、
企画戦略本部長兼投資情報、
企業調査担当

② 取締役の担務変更
〔 氏  名 〕 〔 新役職 〕 〔 旧役職 〕

川 添 隆 司
専務取締役 執行役員
 プロダクト・サービス本部長

専務取締役 執行役員
 プロダクト・サービス本部長
 兼資金運用室長

- 2 -

３．執行役員人事（平成 29 年 4 月 1 日付）

 ① 新任執行役員
〔 氏  名 〕 〔 新役職 〕 〔 現  職 〕

舩 橋 哲 夫
専務執行役員
 営業本部担当

野村證券㈱ 検査部長

 ② 昇格執行役員

〔 氏  名 〕 〔 新役職 〕 〔 旧役職 〕

土 田 泰 生

常務執行役員
 本店投資営業担当兼本店営業
部長

執行役員
 本店投資営業担当兼本店営業
部長

③ 執行役員の担務変更

〔 氏  名 〕 〔 新役職 〕 〔 旧役職 〕

羽 石 仁 志

常務執行役員

 営業本部（FA・IFA・投資営業）

担当

常務執行役員

 営業本部（FA・IFA）担当

小 澤 保 彦 執行役員
 人事、財務担当兼人事部長

執行役員
 人事、総務、財務担当

 ④ 退任執行役員（平成 29年 3月 31 日付）

〔 氏  名 〕 〔 新役職 〕 〔 旧役職 〕

鈴 木 俊 朗
理事
 引受担当

常務執行役員
 引受担当

本 郷   穰 退 任
執行役員
 契約マネジメント担当兼契約
マネジメント部長

- 3 -

４．経営役人事（平成 29年 4月 1 日付）
 ○ 新任経営役

〔 氏  名 〕 〔 新役職 〕 〔 旧役職 〕

佐 伯 庄 一 経営役 東京営業総務部長 東京営業総務部長

田 中 康 雄 経営役 総務部長 総務部長

５．職員の異動（平成 29年 4月 1 日付）

氏  名 新 旧

山 脇   明 参与 コンプライアンス部長 参与 人事部長

松 永 広 久 契約マネジメント部長 本店営業総務部長

勇 崎   聡 投資情報部長 投資情報部長兼企業調査部長

山 本   孝 「投信の窓口」三軒茶屋支店長 「投信の窓口」ＷＥＢ支店 次長

阪 野 義 之 本店営業総務部長 本店営業総務部 次長

竹 村 泰 志 システムリスク統括管理部長 業務管理部 課長

以 上